РЕШЕНИЕ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
от 28 мая 2014 г. № 13/394

О ПОЧЕТНОМ ЗНАКЕ ГОРОДА-ГЕРОЯ ВОЛГОГРАДА
«ЗА ВЕРНОСТЬ ОТЕЧЕСТВУ»

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Волгоградской городской Думы
от 08.04.2015 № 27/874, от 23.09.2015 № 33/1042,
от 19.07.2017 № 59/1708)

Руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума решила:
1. Учредить почетный знак города-героя Волгограда «За верность Отечеству».
2. Утвердить:
2.1. Положение о почетном знаке города-героя Волгограда «За верность Отечеству» (прилагается).
2.2. Образец бланка удостоверения к почетному знаку города-героя Волгограда «За верность Отечеству» (прилагается).
2.3. Положение о комиссии по награждению почетным знаком города-героя Волгограда «За верность Отечеству» (прилагается).
3. Признать утратившими силу:
постановление Волгоградского городского Совета народных депутатов от 28.11.2001 № 32/516 «О Положении о почетном знаке города-героя Волгограда «За верность Отечеству»;
решение Волгоградской городской Думы от 18.05.2006 № 30/633 «О внесении изменений в Положение о почетном знаке города-героя Волгограда «За верность Отечеству», принятое постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 28.11.2001 № 32/516 «О Положении о почетном знаке города-героя Волгограда «За верность Отечеству»;
решение Волгоградской городской Думы от 14.07.2010 № 35/1054 «О внесении изменений в Положение о почетном знаке города-героя Волгограда «За верность Отечеству», принятое постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 28.11.2001 № 32/516 «О Положении о почетном знаке города-героя Волгограда «За верность Отечеству» (в редакции решения Волгоградской городской Думы от 18.05.2006 № 30/633)»;
решение Волгоградской городской Думы от 07.09.2011 № 49/1495 «О внесении изменений в пункт 11 Положения о почетном знаке города-героя Волгограда «За верность Отечеству», принятого постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 28.11.2001 № 32/516 «О Положении о почетном знаке города-героя Волгограда «За верность Отечеству» (в редакции на 14.07.2010)»;
решение Волгоградской городской Думы от 11.07.2012 № 64/1937 «О внесении изменений в Положение о почетном знаке города-героя Волгограда «За верность Отечеству», принятое постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 28.11.2001 № 32/516 «О Положении о почетном знаке города-героя Волгограда «За верность Отечеству» (в редакции на 07.09.2011)».

	Пункт 4 снят с контроля в связи с исполнением (пункт 3 решения Волгоградской городской Думы от 11.03.2015 № 26/794).

4. Администрации Волгограда:
4.1. После реорганизации комитета общественных связей и массовых мероприятий администрации Волгограда и комитета общественной безопасности, казачества и административных органов администрации Волгограда в форме присоединения комитета общественной безопасности, казачества и административных органов администрации Волгограда к комитету общественных связей и массовых мероприятий администрации Волгограда привести Положение о почетном знаке города-героя Волгограда «За верность Отечеству», утвержденное настоящим решением, в соответствие со структурой администрации Волгограда, утвержденной решением Волгоградской городской Думы от 15.11.2013 № 5/98 «О структуре администрации Волгограда» (в редакции решения Волгоградской городской Думы от 05.02.2014 № 10/219)».
4.2. Привести муниципальные правовые акты Волгограда в соответствие с настоящим решением.
4.3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на И.М. Гусеву - главу Волгограда.

Глава Волгограда
И.М.ГУСЕВА
[bookmark: _GoBack]